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Предстоящи събития
12  - 28 септември 

Българо-Италиански бизнес форум „Добри практики, възможности 
и перспективи“
Дата: 12 септември 2019, четвъртък
Час: 09:30 - 16:00
Място: Гранд Хотел Приморец, Бургас, ул. „Княз Александър Батенберг“ 2

Дуалното обучение „Предизвикателства пред бизнеса и 
образователните институции“
Дата: 12 септември 2019, четвъртък
Час: 08:30 - 17:00
Място: Интерпред - СТЦ, сграда А, ет. 3, Конферентната зала на ГБИТК, 
София

Международен технически панаир Пловдив 2019
Дата: 23 - 28 септември 2019, понеделник - събота
Час: 09:00
Място: Международен панаир - Пловдив, Пловдив

НКИЗ и община Сливен 
подписаха Меморандум за 

сътрудничество
	 Национална компания индустриални зони и 
община Сливен подписаха Меморандум за сътрудничество. 
Изпълнителният директор на НКИЗ Антоанета Барес и 
кметът на Сливен Стефан Радев се договориха да обединят 
усилия, за да развият сътрудничество, насочено към 
реализирането на „ад хок“ проекти на територията на 
общината.
	 „НКИЗ ще оказва съдействие на община Сливен с 
промотирането на проекта за намиране на инвеститори. 
Като държавна компания, която развива и управлява 
индустриални зони, ние можем да помогнем с опит и добри 
практики за бизнеса, който е избрал територията на общината 
като дестинация за реализиране на своите инвестиционни 
намерения“, отбеляза Антоанета Барес. От своя страна 
кметът на града Стефан Радев каза, че терените, които биха 
могли да бъдат предлагани на потенциални инвеститори, вече 
имат изготвен подробен устройствен план. Те се намират на 
изключително подходяща локация – в близост до магистрала 
Тракия по пътя Ямбол-Сливен. „Убеден съм, че усилията ни 
трябва да бъдат насочени към привличането на инвестиции“, 
каза Стефан Радев.
	 Образователната система в региона се отличава с 
предимно технически профил. Около 60% от учениците в 
района на Сливен са записани в професионални гимназии. 
Сред специалностите са моторни превозни средства, кораби 
и въздухоплавателни средства, електротехника и енергетика, 
машиностроене, металообработване и металургия, 
производствени технологии – текстил и облекло, обувки 
и кожи, производствени технологии – дървесина, хартия, 
пластмаси и стъкло. Учащи в професионални гимназии 
(технически, икономически и земеделски) са 3279, а в в 
общообразователни и специални училища – 2731.
	 Характерно за Сливен е, че преработващата 
промишленост и бизнес услугите формират половината 
от местната икономика. Тя се пренасочва към средно и 
високо технологични сектори, които осигуряват работа 
на почти половината от всички наети в индустрията. В 
града производители на автомобилни части, машини и 
оборудване, метални и каучукови иделия и други, формират 
силен средно-технологичен клъстер, готов да снабдява нови 
технологочни производства.
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ИНФОРМАЦИОНЕН БЮЛЕТИН

		  РАЗВИТИЕ

	 НКИЗ и посолството на Китайската народна 
република стартира инициатива за сътрудничество в 
областта на индустриалните зони. Това стана ясно след 
работна среща между Антоанета Барес, изпълнителен 
директор на НКИЗ ЕАД, и Уан Сюекун, съветник по 
икономическите въпроси към дипломатическата мисия.  
	 Двамата се договориха да бъде използван опита 
на България и Китай в развитието на индустриални зони 
с цел оптимизиране на резултатите по привличане на 
чуждестранни инвестиции във всяка страна. В хода на 
разговора стана ясно, че към посолството се обръщат 
китайски компании, които имат интерес да развиват своя 
бизнес в България. Г-н Уан поиска съдействие от г-жа Барес, 
която от своя страна изрази готовност при запознаване с 
конкретните случаи да предложи подходящи локации за 
инвестиционните проекти на компаниите.
	 И двете страни ще положат съвместни усилия за 
намиране на подходящи области за сътрудничество. 

	 Инициативата „Fast Tracking Success“ на „Национална 
компания индустриални зони“ ЕАД получи национално 
отличие в конкурса Европейски награди за насърчаване 
на предприемачеството 2019 г. Церемонията се състоя в 
Министерството на икономиката, като призът беше връчен на 
НКИЗ от зам.-министъра на икономиката Лъчезар Борисов.
По време на награждаването г-н Борисов подчерта, че 
Министерството на икономиката води политика, фокусирана 
върху иновациите, предприемачеството, малките и средните 
предприятия, както и стартъпите като основен фактор за 
устойчив растеж. Той изтъкна, че предходни години проекти, 
които са спечелили награди на национален етап, след това са 
стигнали до високи нива в Европа.

НКИЗ и посолството на Китайската 
народна република с обща 

инициатива

2222

Стартира процедура за строеж 
на халета в индустриална зона 

Свиленград
	 Министерство на икономиката ще стартира 
процедура за изграждане на халета, складове и цехове 
в индустриалната зона в Свиленград. Преди 3 месеца е 
била стартирана процедура за рамков договор с няколко 
строителни фирми за изграждане или възстановяване 
и подобряване на инфраструктура. Това е съобщил 
министърът на икономиката Емил Караниколов по време на 
парламентарен контрол.
	 „Разглеждаме възможността да свържем пътищата 
с индустриалната зона. Ще проучим и вариант за жп 
терминал там. Досега от зоната не са могли да предприемат 
тези действия, защото не са били на печалба. За миналата 
година зоната излезе на печалба с около 5 млн. лв. За тази 
година се очаква тя да бъде 2 пъти по-голяма. За подобряване 
на инфраструктурата в зоната Национална компания 
индустриални зони има средства. За пътните връзки обаче ще 
се търсят пари от държавния бюджет“, поясни министърът.

	 Министърът е допълнил още, че съвместно 
с вицепремиера Томислав Дончев работят за ново 
законодателство в частта за индустриалните зони. 
Предвиждат се насърчителни мерки за привличане на 
инвеститорите. Ще се търсят възможности от следващия 
програмен период за директно финансиране и от ЕС, като 
краен бенефициент са индустриалните зони.
	 През септември 2018 г. зоната в Свиленград промени 
статута си от свободна на индустриална, като целта е 
била инвеститорите да могат да купуват терени и да им се 
отстъпва право на строеж. Интерес към зоната е имало още 
през миналата година, но заради лошата инфраструктура 
няколко компании са замразили стартирането на проекти в 
нея. В началото на 2019 година под наем са били дадени две 
производствени халета.

Източник: Монитор

Потвърдено бе становището, че за успешното излизане на 
една компания на нови пазари, ключов момент е да започне 
от по-малък проект, който да развие във времето.
	 Г-жа Барес отправи покана към г-н Уан да посети най-
мащабния проект, който развива НКИЗ ЕАД – Икономическа 
зона София-Божурище.	
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ИНФОРМАЦИОНЕН БЮЛЕТИН

		  ИКОНОМИКА

	 Инициативата „Fast Tracking Success“ на „Национална 
компания индустриални зони“ ЕАД получи национално 
отличие в конкурса Европейски награди за насърчаване 
на предприемачеството 2019 г. Церемонията се състоя в 
Министерството на икономиката, като призът беше връчен на 
НКИЗ от зам.-министъра на икономиката Лъчезар Борисов.
По време на награждаването г-н Борисов подчерта, че 
Министерството на икономиката води политика, фокусирана 
върху иновациите, предприемачеството, малките и средните 
предприятия, както и стартъпите като основен фактор за 
устойчив растеж. Той изтъкна, че предходни години проекти, 
които са спечелили награди на национален етап, след това са 
стигнали до високи нива в Европа.

Китайският производител на 
електробуси AlfaBus с интерес за 

инвестиции у нас
	 Първият сертифициран от Европейския съюз 
китайски производител на електробуси и единственият, 
получил европейски сертификат за всичките му компоненти 
AlfaBus е на посещение в България по покана на министъра 
на икономиката Емил Караниколов. Двете страни обсъдиха 
в детайли възможностите за сътрудничество, потенциалната 
инвестиция и институционалната подкрепа от страна 
на държавата. На срещата присъстваха президентът 
и директорът на Борда на директорите и заместник-
министърът на икономиката Лъчезар Борисов.
	 По време на разговора стана ясно, че китайският 
производител проучва пазара на България и има голям 
интерес от изграждането на завод, не само за асемблиране 
на автобуси, но и за производство на техните батерии, които 
да намерят пазарна ниша както у нас, така и в страните от 
Европейския съюз.
	 Министър Караниколов онагледи 
макроикономическите показатели за българския бизнес 
климат, като изтъкна, че България няма конкурент по 
кредитен рейтинг в региона. Зам.-министър Борисов 
допълни, че страната ни скоро ще бъде на първо място 
по финансова стабилност в цяла Европа. Екипът на 
Министерството на икономиката се ангажира с пълно 
съдействие и реализиране на контакти в посока на бъдеще 
ползотворно сътрудничество.

	 Компанията е един от най-ранните производители 
на автобуси в Китай, като е разработила своя първи 
електробус през 2002 г. Компанията развива успешна R&D 
и производствена дейност на ключови резервни части за 
електробуси, като батерии и електрически мотори. AlfaBus 
използва подобрена японска технология за производство 
на литий-манган батерии. Разполага с технологии 
за производство на резервни части със собствени 
права на интелектуална собственост. AlfaBus е един от 
производителите, навлезли най-ранно на европейския пазар. 

Moody’s повиши перспективата на 
кредитния рейтинг на България на 

положителна
	 Moody’sInvestors Service повиши перспективата 
на кредитния рейтинг на България на положителна от 
стабилна и потвърди дългосрочния рейтинг на страната в 
чуждестранна и местна валута BAA2.
	 Положителната промяна отразява силната 
фискална позиция и благоприятните перспективи пред 
икономическия растеж. Запазването на кредитния рейтинг 
на BAA2 отчита баланса между положителното фискално 
и макроикономическо развитие и заявената готовност 
за присъединяване към еврозоната и съществуващите 
предизвикателства пред страната, произтичащи от 
негативните демографски тенденции и наличието на 
слабости в някои области на политиката.
	 Агенцията акцентира върху подобряващите се 

фискални показатели и провежданата последователна и 
благоразумна политика. През последните години България 
се характеризира с нарастващи бюджетни излишъци, 
стабилно намаление на държавния дълг, подобрение в 
кредитоспособността, значителен фискален резерв и 
положително влияние на пенсионната реформа върху 
фискалната устойчивост. Moody’s очаква през 2020 г. 
бюджетният баланс да остане на излишък (0.8 % от БВП), а 
държавният дълг да продължи да се понижава и да достигне 
19 % от БВП.
	 Рейтингът може да бъде повишен при поддържане на 
положителното икономическо и фискално развитие. 
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ИНФОРМАЦИОНЕН БЮЛЕТИН

		  ИНВЕСТИЦИИ

	 Инициативата „Fast Tracking Success“ на „Национална 
компания индустриални зони“ ЕАД получи национално 
отличие в конкурса Европейски награди за насърчаване 
на предприемачеството 2019 г. Церемонията се състоя в 
Министерството на икономиката, като призът беше връчен на 
НКИЗ от зам.-министъра на икономиката Лъчезар Борисов.
По време на награждаването г-н Борисов подчерта, че 
Министерството на икономиката води политика, фокусирана 
върху иновациите, предприемачеството, малките и средните 
предприятия, както и стартъпите като основен фактор за 
устойчив растеж. Той изтъкна, че предходни години проекти, 
които са спечелили награди на национален етап, след това са 
стигнали до високи нива в Европа.

Министерството на икономиката 
финансира с над 300 хил.лв. 

инфраструктура в Община Куклен по 
реда на Закона за насърчаване на 

инвестициите
	 Държавата ще предостави целево финансови 
средства в размер до 313 469 лв. с ДДС от бюджета на 
Министерството на икономиката за 2019 г. на община 
Куклен за изграждането на пътна инфраструктура и улична 
канализация на територията на  Промишлено-търговска 
зона Куклен, разположена в област Пловдив, където се 
изпълнява инвестиционният проект на „Шпинер България“ 
ООД. Инвестицията на дружеството е в размер 10 млн. 
лв., като за  peaлизиpaнeтo нa пpoeĸтa щe бъдaт нaзнaчeни 
близо 100 нoви cлyжитeли. За осъществяването на проекта, 
инвеститорът е заявил ползването на насърчителни мерки 
по Закона за насърчаване на инвестициите /ЗНИ/, сред 
които и финансово подпомагане за изграждане елементи на 
техническата инфраструктура.
	 Министър Караниколов подписа днес договорите 
с Община Куклен, представлявана от кмета Мария Белчева 
както и с „Шпинер България“, представлявано от управителя 
Фатма Кая  за изграждане на елементи на общинска 
инфраструктура, в местността „Капсида”, до границите на 
имота. Инфраструктурата ще бъде собственост на Община 
Куклен и ще се ползва от всички предприятия в Промишлено-
търговска зона Куклен, техните служители, доставчици 
и клиенти. Изграждането на новата инфраструктура 
ще подпомогне пътното движение, обслужвайки вече 
съществуващите предприятия в индустриалната зона, както 

и новите инвеститори.
	 Икономическият министър подчерта, че 
подобряването на инфраструктурната обезпеченост на 
зоната ще я направи по-привлекателна за нови инвестиции 
и ще спомогне за благоприятното развитие на целия 
регион. „България се утвърждава сред водещите страни 
по привлекателност като производствена дестинация, а 
правителството ще продължи да подпомага инвеститорите 
с изграждането на инфраструктура и индустриални зони в 
цялата страна, заяви министър Караниколов на церемонията.
Гepмaнcĸo-тypcĸият ĸoнcopциyм инвecтиpa в нoв зaвoд 
зa пpoизвoдcтвo нa мeтaлooбpaбoтвaщи мaшини в индy-
cтpиaлнa зoнa “Kyĸлeн”. Инвecтитopът e peгиcтpиpaнoтo в 
Πлoвдив дpyжecтвo “Шпинep Бългapия” OOД. B нeгo 50% 
yчacтиe имa гepмaнcĸaтa Ѕріnnеr Wеrkzеugmаѕсhіnеnfаbrіk-
GmbН и 50% тypcĸaтa Аvсı СNС Маkіnе Раzаrlаmа АŞ.
	 Бaзaтa e paзпoлoжeнa нa плoщ oт 25,301 дeĸapa, ĸaтo 
oбщaтa зacтpoeнa плoщ щe бъдe 9,335 дeĸapa
B инвecтициoнният пpoeĸт e вĸлючeнo cтpoитeлcтвoтo 
и oбopyдвaнeтo нa пpoизвoдcтвeнaтa cгpaдa, ĸъдeтo щe 
ce пpaвят мaшини c цифpoвo-пpoгpaмнo yпpaвлeниe зa 
мeтaлooбpaбoтвaнe. Πpoизвoдcтвoтo в бaзaтa y нac щe бъдe 
peaлизиpaнo нa бългapcĸия пaзap, ĸaĸтo и в Гepмaния, 
Typция, Близĸия Изтoĸ, Южнa и Ceвepнa Aмepиĸa.
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ИНФОРМАЦИОНЕН БЮЛЕТИН

			   ФИНАНСИ

	 По последни данни на Националният статистически 
институт производителността на труда през второто 
тримесечие на годината, измерена през създадения БВП на 
един зает, нараства с 3,5% в реално изражение спрямо същия 
период на 2018 г. Същият реален темп на растеж отчита и БВП, 
което означава, че икономическият растеж за тримесечието 
изцяло се дължи на промяна на производителността, при 
запазване на общия брой заети в икономиката,.
	 Наблюдава се известно нарастване на дела на заетите 
в услугите, основно за сметка на тези в селското стопанство, 
при относително запазване на ролята на индустрията. В 
номинално изражение през 2019 г. се отчитат рекордни 
ръстове на производителността на годишна основа – 12% 
през първото тримесечие и 10,4% през второто тримесечие.
В средносрочен план създавания БВП на един зает нараства с 
40,4% спрямо второто тримесечие на 2014 г., докато средните 
разходи за труд на работодателите се увеличават с 50%. 
Разликата отразява както увеличената осигурителна тежест 
в последните години, така и бързите темпове на нарастване 
на средните заплати. 
	 Потенциалът за икономически растеж ще зависи от 

два фактора – по-висока активност чрез включване на все 
по-широк кръг лица на пазара на труда и повишаване на 
производителността. Исторически рекордните стойности на 
коефициентите на заетост са потвърждение за вече започнала 
тенденция към разширяване на предлагането на труд, почти 
удвояването на дела на заетите лица над 55 години в периода 
след 2003 г. е друго изражение за този феномен.
	 При благоприятните условия за финансиране и 
рекордно ниските лихви по кредитите би следвало да 
очакваме засилена инвестиционна активност. Подобен 
процес на заместване на труд с машини и технологии при 
относително ниска цена на капитала е логичният отговор 
за постигане на конкурентоспособност и растеж при 
реалностите на демографската картина.
	 Изпреварващо увеличение на разходите за труд 
ще бъде трайно предизвикателство през работодателите. 
На макрониво делът на възнагражденията на заетите от 
брутната добавена стойност все още е по-нисък от средния 
за по-богатите страни в ЕС – обща характеристика на целия 
регион в ЦИЕ.  

Източник: Investor.bg

25Ако желаете, може да се откажете от абонамента по всяко време. Достатъчно е просто 
да ни изпратите e-mail с Тема/Subject - ОТКАЗ от имейл адреса Ви, който искате да бъде 
премахнат от базата ни данни. 

Уважаеми дами и господа, 
От 25 май 2018 г. влeзe в сила Общият регламент за защита на личните данни (GDPR) - Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския парламент и на Съвета от 27 април 2016 
година.
В тази връзка се обръщаме към Вас, уведомяваме Ви и искаме Вашето изрично съгласие да продължим да изпращаме имейли с информация за дейността на „Национална 
компания индустриални зони” ЕАД, свързана с бюлетини, новини, прессъобщения, покани за предстоящи събития, информационни материали, справки и други 
релевантни съобщения. 
Ако имате въпроси и предложения, не се колебайте да ни ги споделите, а ние ще използваме тази информация, за подобряване на комуникацията с Вас, така че да отговаря 
максимално на очакванията на двете страни.

Всички поръчки ще се обявяват по 
интернет от 2020 година

	 От 1 ноември т.г. всички обществени поръчки стават 
електронни. Затова финансовото министерство е подготвило 
промени в Закона за обществените поръчки и вече ги обяви 
за обсъждане. 
	 Предлага се в регистъра за поръчките от 1 януари 
2020 г. да се публикуват всички решения на възложителите, 
както и документациите, разясненията, протоколите и 
докладите на комисиите и решенията на журито.
	 Към досието на всяка поръчка ще се добавят и 
сключените договори, рамковите споразумения и анексите 
към тях, както и договорите за подизпълнение. 
	 От финансите предлагат и второстепенните 
разпоредители с бюджет да обявяват поръчки, а не само 

първостепенните, както е по действащия закон. 
	 За всяка обявена и влязла в регистъра поръчка 
трябва да има пазарни проучвания. 
	 От кандидатите за изпълнение на поръчките 
автоматично ще се изваждат лица, които са подали 
самостоятелна оферта и едновременно с това са дали съгласие 
да бъдат подизпълнители или да участват в консорциум. 
	 Вътрешно възлагане- пък ще се допуска само при 
изрично записани в закона условия, едно от които е в 
контролираното юридическо лице да няма пряко частно 
капиталово участие. Предвиден е специален ред за поръчки в 
отбраната, енергетиката, съобщенията и водоснабдяването.

Източник: 24chasa.bg

ИПИ: Производителност и 
трансформация в икономиката

http://nciz.bg/pressaobshteniya/trima-investitori-v-bozhurishte-i-edin-v-telish-poluchiha-sertifikati-za-proektite-si-11375.html
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.24chasa.bg/novini/article/7640703
https://www.24chasa.bg/novini/article/7640703
https://www.capital.bg/biznes/kompanii/2019/08/01/3946031_revolut_puska_usluga_za_turgoviia_s_akcii_bez_komisiona/
https://www.24chasa.bg/novini/article/7613624
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/
https://www.investor.bg/ikonomika-i-politika/332/a/ipi-proizvoditelnost-i-transformaciia-v-ikonomikata-288843/

